2021年 2月 25日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

有限会社鈴重工業の寄付型私募債

『仙台銀行 じもと応援私募債』における寄贈について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）では、2020年10月30日に有限会社鈴

重工業が発行する寄付型私募債『仙台銀行 じもと応援私募債』を受託・引受しました。こ

れに伴い、2021年2月に同社から寄贈先へ下記の通り寄贈品を贈呈しましたので、お知らせし

ます。

同社は2001年設立の解体工事業者で、取引先からの信頼は厚く、県南を中心に数多くの工

事を手掛けています。震災復興にも尽力し、長年地域の街づくりに貢献している企業です。

本商品は、私募債の発行に際し、当行が発行企業から受け取る手数料の一部を優遇した上

で、その優遇分を原資として発行企業が学校や地方公共団体に物品などを寄贈するものです。

当行は、地元企業の事業発展のため、今後とも多様化する資金ニーズに積極的に対応する

とともに、社会貢献活動に取り組む地元企業を応援してまいります。

記

１． 受託内容

 社 債 の 名 称： 第 1回無担保社債

 発     行     額： 30百万円

 発   行   日： 2020年 10月 30日

 期       間： 5年

 資  金  使  途： 事業資金

２．発行企業及び寄贈先

発行企業 有限会社鈴重工業

所在地 宮城県柴田郡大河原町字東新町18番3号

寄贈先 柴田農林高等学校

寄贈品 非接触型体温計1台、消毒薬4本

（寄贈式の様子：左から柴田農林高等学校 岩城校長、有限会社鈴重工業 大寺社長）

             以 上

 本件に関する問合せ先

地元企業応援部法人営業企画課：阿部・金谷

℡：022-225-8310